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
 
Edital de Leilão Público nº 1215/2018/1º Leilão Público 
 
 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CAIXA, por meio da Gerência de Filial Alienar Bens 
Móveis e Imóveis – GILIE/FO e sua Representação Alienar Bens Natal (RELIE/NA), torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de 
venda, constante do Anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se 
encontra(m), imóvel(is) recebido(s) em garantia de Alienação Fiduciária, nos contratos 
inadimplentes, discriminados no Anexo II do Edital. 
 
O Edital de Leilão Público – Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente 
Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados, no período de 07/12/2018 até 
19/12/2018 em horário bancário, nas Agências da CAIXA situadas em Rio Grande do 
Norte, na Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis – GILIE/- Representação 
Alienar Bens Natal,(RELIE/NA) Rua João Pessoa,  nº 208, Cidade Alta, Ed. Anexo, 
Natal/RN, fones (84) 3216-4005 e no escritório do Leiloeiro FRANCISCO DOEGE 
ESTEVES FILHO, horário comercial, RUA PRESIDENTE ARTHUR BERNARDES, 779 B, 
ALECRIM, NATAL/RN, telefones (84) 991716264 (TIM), 998652897 (TIM) e 987393872 
(OI), email: francisco.doege@gmail.com 
      
 
Os interessados que desejarem contar com financiamento ou utilizar recursos do FGTS, 
deverão dirigir-se às Agências da CAIXA, em tempo hábil para inteirar-se das condições 
gerais. 
 
O Leilão realizar-se-á no dia 19/12/2018, às 10:00, no RUA PRESIDENTE ARTHUR 
BERNARDES, 779 B, ALECRIM, NATAL/RN, com apresentação de lances na modalidade 
presencial e internet. 
 
A divulgação do resultado oficial do leilão será efetuada a partir do dia 21/12/2018 nos 
mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Condições Básicas. 
 
 
 
 

Assinatura sob carimbo do Gerente de Filial da 
GILIE 
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Anexo II – RELAÇÃO DE IMÓVEIS 
 
Número do 1º Leilão: 1215 / 2018-CPA/RN 

 
 

Estado: RN 

Cidade: ACU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

1  R  HELIO SANTIAGO 

LOPES JUNIOR N. 1205  

DOM ELISEU  Casa, 100 m2 de área privativa, 

199,19m2 de área do terreno, 2 

qts, a.serv, suite, WC, sl, 

cozinha. IPTU: 

010201170041001 Matrícula: 

11427 Ofício: 1 

8444402192436 105.600,00 113.000,00 Ocupado 

2  R  JOAO PAULO II N. 

882  

NOVO 

HORIZONTE  

Casa, 44,8 m2 de área 

privativa, 150m2 de área do 

terreno, qt, suite, sl, cozinha, 

terraco, casa 44,80m2. 02 

quartos, sendo um deles suíte; 

sala; cozinha; banheiro e 

terraço. IPTU: 

010800970325001 Matrícula: 

8087 Ofício: 1 

8075600104643 17.500,00 60.000,00 Ocupado 

3  R  JOAO TIBURCIO DA 

SILVA N. 00126  

ALTO SÃO 

FRANCISCO  

Casa, 70 m2 de área privativa, 

200m2 de área do terreno, qt, 

a.serv, suite, WC, sl, cozinha. 

IPTU: 01110880122001 

Matrícula: 12800 Ofício: 01 

8444405696117 90.600,00 86.000,00 Ocupado 

4  R  JOAQUIM ANTAO 

DE SENA N. 00545 QD 

B LT 26 LOT 

ESPERANÇA 

BELA VISTA  Casa, 105,55 m2 de área 

privativa, 200m2 de área do 

terreno, qt, suite, WC, sl, 

cozinha. IPTU: 25982/2018 

Matrícula: 12014 Ofício: 1 

8444403491356 121.400,00 120.000,00 Ocupado 

5  R  MAMULENGUEIRO 

CHICO DANIEL N. 225  

VISTA BELA  Casa, 54 m2 de área privativa, 

180m2 de área do terreno, qt, 

a.serv, suite, WC, sl, cozinha. 

IPTU: 010601470060001 

Matrícula: 11941 Ofício: 1 

8444403392641 73.900,00 70.000,00 Ocupado 

6  R  MARIA DE MELO 

MORAIS N. 00038 QD 

01 LT 03 

LAGOA DO 

FERREIRO  

Casa, 56 m2 de área privativa, 

138m2 de área do terreno, qt, 

a.serv, suite, WC, sl. IPTU: 

010801710042001 Matrícula: 

13030 Ofício: 1 

8444406556807 73.600,00 83.000,00 Ocupado 

7  R  POETA JOAO 

SOARES DE AMORIM 

N. 00265  

BELA VISTA  Casa, 64,33 m2 de área 

privativa, 200m2 de área do 

terreno, qt, suite, WC, sl, 

cozinha. IPTU: 

01060490096001 Matrícula: 

13415 Ofício: 1 

8444408292459 88.800,00 85.000,00 Ocupado 

 

 

Estado: RN 

Cidade: BARAUNA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

8  AV RAIMUNDA 

TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA N. 

00167 Q10 LT10 

LOT BELA VISTA 

CENTRO  Casa, 63,34 m2 de área privativa, 200m2 de 

área do terreno, 3 qts, a.serv, WC, sl, 

cozinha, terraco, CASA 63,34M2. COM 03 

QUARTOS; SALA; COZINHA; 

BANHEIRO; AREA DE SERVIÇO E 

TERRAÇO. IPTU: 1000201966006000002 

Matrícula: 1817 Ofício: 1 

8444405452315 79.100,00 75.000,00 Ocupado 

 

 

Estado: RN 

Cidade: CANGUARETAMA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

9  R  OCEANIA 

PROJETADA N. 

00007 QD-A LT-7 

LOT ANTILHAS 

LAGOA 

DE SÃO 

JOÃO  

Casa, 64 m2 de área privativa, 231,04m2 

de área do terreno, qt, a.serv, suite, WC, 

sl, cozinha, terraco. IPTU: 

1000201701000700005 Matrícula: 3956 

Ofício: 1 

8444403223050 79.200,00 80.000,00 Ocupado 
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Estado: RN 

Cidade: CEARA-MIRIM 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

10  AV ADAUTO 

ROCHA N. 1045 QD 

C LT 12 LT RES 

RUY PEREIRA 

PLANALTO  Casa, 46,94 m2 de área privativa, 

200m2 de área do terreno, 2 qts, WC, 

sl, cozinha. IPTU: 

1000726503017800014 Matrícula: 

20862 Ofício: 1 

8555533534006 70.000,00 65.000,00 Ocupado 

11  R  ALEXANDRE 

JOSE DA COSTA N. 

00735 QD L LT 38 

LOT RES OTAVIO 

PRAXEDES 

SAO 

GERALDO  

Casa, 46,94 m2 de área privativa, 

200m2 de área do terreno, 2 qts, 

suite, WC, cozinha. IPTU: 

1000710501007000011 Matrícula: 

18134 Ofício: 1 

8555530970905 58.900,00 34.000,00 Ocupado 

12  R  AMAZONAS N. 

00973 QD Q1-HLT 

18 LOT 

GUARARAPES 

PLANALTO  Casa, 68,59 m2 de área privativa, 

200m2 de área do terreno, 2 qts, 

a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, terraco, 

DIVISAO INTERNA CONFORME 

LAUDO DE ENGENHARIA;. 

IPTU: 1000704703026000010 

Matrícula: 16441 Ofício: 1 

8444403480990 87.700,00 84.000,00 Ocupado 

13  R  DR ANTONIO 

ALVES AMORIM 

N. 02490 LT 01 

SAO 

GERALDO  

Casa, 68,16 m2 de área privativa, 2 

qts, WC, sl, cozinha, VENDA DO 

IMÓVEL SOMENTE À VISTA;. 

IPTU: 1000420704020200011 

Matrícula: 14924 Ofício: 1 

8444400432855 80.300,00 88.000,00 Ocupado 

14 RES OTAVIO 

PRAXEDES 

R  NUBIA 

SANTIAGO N. 702 

QD J LT 17 

RESIDENCIAL 

OTAVIO 

PRAXEDES 

Res. Otávio 

Praxedes  

Casa, 46,94 m2 de área privativa, 

200m2 de área do terreno, 2 qts, WC, 

sl, cozinha. IPTU: 

1000710401019000007 Matrícula: 

17077 Ofício: 1 

8555529372285 51.700,00 68.000,00 Ocupado 

15  R  RIO MACEIO N. 

00411 QD 20 LT 10 

LOT SAO JOSE 

SAO 

GERALDO  

Casa, 55,55 m2 de área privativa, 

200m2 de área do terreno, 2 qts, WC, 

sl, cozinha. IPTU: 

1000411401014000011 Matrícula: 

19553 Ofício: 1 

8444407641050 87.200,00 83.000,00 Ocupado 

 

 

Estado: RN 

Cidade: CURRAIS NOVOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

16  AV  RUBENS 

PEREIRA N. 118 QD 

55 LT 381 

PARQUE 

DOURADO  

Casa, 127,89 m2 de área privativa, 

210m2 de área do terreno, 2 qts, 

suite, WC, sl, cozinha. IPTU: 

1000805503038100010 

Matrícula: 8631 Ofício: 1 

1444400344095 159.100,00 150.500,00 Ocupado 

17  R  FRANCISCO 

FERREIRA DE 

ARAUJO N. 00327 

QD 03 LT 10 

Paizinho 

Maria  

Casa, 69,6 m2 de área privativa, 

160m2 de área do terreno, 2 qts, 

WC, sl, cozinha. IPTU: 

1000895103001000018 

Matrícula: 10083 Ofício: 1 

8444407553321 94.300,00 91.000,00 Ocupado 

18  R  HERMES ALBINO 

DE FREITAS N. 

00055  

Paizinho 

Maria  

Casa, 68,8 m2 de área privativa, 

160m2 de área do terreno, qt, 

a.serv, suite, WC, sl, cozinha. 

IPTU: 1000895101006400018 

Matrícula: 9290 Ofício: 1 

8444404896449 91.900,00 82.000,00 Ocupado 

19  R  HERMES ALBINO 

DE FREITAS N. 

00126  

Paizinho 

Maria  

Casa, 60 m2 de área privativa, 

160m2 de área do terreno, 2 qts, 

WC, sl, cozinha. IPTU: 

1000895101011400012 

Matrícula: 9602 Ofício: 1 

8444405423153 82.300,00 80.000,00 Ocupado 

20  R  PROJETADA 12 (R 

FRANCISCO 

GONCALVES DE 

ALMEIDA) N. 28 QD 

954 LT 108 ST 05 

Paizinho 

Maria  

Casa, 55,86 m2 de área privativa, 

140,22m2 de área do terreno, 2 

qts, WC, sl, cozinha, terraco. 

IPTU: 1000595403010800011 

Matrícula: 10820 Ofício: 1 

8444409986802 93.300,00 86.141,61 Ocupado 

21  R  SEVERINO 

INACIO DA SILVA 

N. 00036 QD 965 LT 

32 

Paizinho 

Maria  

Casa, 69,23 m2 de área privativa, 

160m2 de área do terreno, 2 qts, 

WC, sl, cozinha. IPTU: 

1000896505003200013 

Matrícula: 9693 Ofício: 1 

8444405824972 87.800,00 81.000,00 Ocupado 

22  R  TOTA 

CONSTRUTOR N. 

00550 QD 10 LT 100 

Paizinho 

Maria  

Casa, 88,73 m2 de área privativa, 

250m2 de área do terreno, 2 qts, 

a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 

1000501002010000019 

Matrícula: 8671 Ofício: 1 

8444400580684 82.500,00 75.000,00 Ocupado 

23  RUA ZE DE INES N. 

00145 QD 280 LT 373 

Paizinho 

Maria  

Casa, 103,23 m2 de área privativa, 

136m2 de área do terreno, 2 qts, 

suite, WC, sl, cozinha. IPTU: 

1000528001037300012 

8444402348991 52.800,00 88.000,00 Ocupado 
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Matrícula: 8855 Ofício: 1 

 

 

Estado: RN 

Cidade: EXTREMOZ 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

24 LOT CENTRAL 

PARQUE III 

R  LAGOA DE 

EXTREMOZ N. 

00000 LOTE 

369 QD14 

MOINHO  Casa, 62,03 m2 de área privativa, 

200m2 de área do terreno, 2 qts, 

varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 

CASA 62,03M2 NO LOT CENTRAL 

PARQUE III COM 02 QUARTOS; 

SALA; COZINHA; BANHEIRO; 

VARANDA E AREA DE SERVIÇO. 

IPTU: 1000163403033800000 

Matrícula: 17690 Ofício: 1 

8444401496679 82.400,00 95.000,00 Ocupado 

25 LOTEAMENTO 

SANTO 

AMARO 

R  PADRE 

LUIZ DA 

FIGUEIRA N. 

00652 LT 34 

QD D 

EXTREMOZ  Casa, 60,15 m2 de área privativa, 

220m2 de área do terreno, 2 qts, 

varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 

CASA 60,15M2. COM 02 QUARTOS; 

SALA; COZINHA; BANHEIRO; 

AREA DE SERVIÇO E VARANDA. 

IPTU: 1000308903064200004 

Matrícula: 18767 Ofício: 1 

8444408388758 100.200,00 95.000,00 Ocupado 

26  R  

PROJETADA D 

N. S/N QD 05 

LT 53 LT 

CENTRAL 

PARK II 

LOT CENTR 

PARQUE II  

Casa, 54,63 m2 de área privativa, 

200m2 de área do terreno, 2 qts, 

varanda, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 

1000108604018300001 Matrícula: 

15921 Ofício: 1 

8555505964921 75.300,00 72.000,00 Ocupado 

27  R  VILA DE 

FATIMA N. 

00046 CASA 02 

lot chacaras de 

extremoz 

CENTRO  Casa, 66 m2 de área privativa, 

218,72m2 de área do terreno, qt, a.serv, 

suite, WC, sl, cozinha, terraco, CASA 

66,00M2 NO LOT. CHÁCARAS DE 

EXTREMOZ COM 02 QUARTOS, 

SENDO UM DELES SUÍTE; SALA; 

COZINHA; BANHEIRO; AREA DE 

SERVIÇO E TERRAÇO. IPTU: 

1000233502010000014 Matrícula: 

28595 Ofício: 1 

8444412687900 106.800,00 107.000,00 Ocupado 

 

 

Estado: RN 

Cidade: MACAIBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

28  R  PORTO DE 

ANGRA DOS 

REIS N. 00030 

QD 16 LT 265 

LOT PORTO 

BRASIL 

BELA 

VISTA  

Casa, 60,09 m2 de área privativa, 200m2 de 

área do terreno, 2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, 

cozinha, VENDA DO IMOVEL SOMENTE 

À VISTA;. IPTU: 1000421504026800005 

Matrícula: 13889 Ofício: 1 

8444402236263 84.500,00 95.000,00 Ocupado 

 

 

Estado: RN 

Cidade: MOSSORO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

29 COND RES 

OTAVIO 

FERREIRA I 

AV DECIO 

BARBOSA N. 

150 Apto. 104 

BL A 

AEROPORTO  Apartamento, 56,13 m2 de área 

privativa, 2 qts, varanda, WC, sl, 

cozinha. IPTU: 

1001919702024900041 Matrícula: 

18692 Ofício: 6 

8444413080340 93.200,00 97.500,00 Ocupado 

30 CONDOMINIO 

RESIDENCIAL 

ISMAEL 

OLIVEIRA 

R  RUA 

RAIMUNDO 

LEAO MOURA 

N. 00700 CASA 

13 

NOVA 

BETANIA  

Casa, 80,15 m2 de área privativa, 

varanda, a.serv, 2 suites, WC, sl, 

cozinha, CASA TIPO DUPLEX;. 

IPTU: 1001817202013000137 

Matrícula: 20782 Ofício: 6 

1444404494717 179.500,00 200.000,00 Ocupado 

 

 

Estado: RN 

Cidade: NATAL 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

31  R  

DESEMBARGADOR 

REGULO TINOCO N. 

1031 Apto. 402 RES. 

MONS. WALFREDO 

BARRO 

VERMELHO  

Apartamento, 101,7 m2 de área 

privativa, 2974m2 de área do 

terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 

suite, WC, sl, DCE, cozinha, 

AFORAMENTO À 

1444401451707 295.300,00 285.000,00 Ocupado 



 
Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 

 

19.570 v022   micro  14 

GURGEL PREFEITURA DE NATAL. 

APARTAMENTO 101,70M2 

NO COND. RES. 

MONSENHOR WALFREDO 

GURGEL, NA RUA 

DESEMBARGADOR REGULO 

TINOCO, 1031 - APTO 402. 

COM 03 QUARTOS, SENDO 

UM DELES SUÍTE; SALA; 

COZINHA; BANHEIRO; 

DEPENDÊNCIA COMPLETA 

DE EMPREGADA; 

VARANDA. Matrícula: 10596 

Ofício: 3 

32 RESIDENCIAL 

BOSSA NOVA 

R  AMERICO 

SOARES 

WANDERLEY N. 

1856 Apto. 1202 BL A 

(JAZZ) RES BOSSA 

NOVA 

CAPIM 

MACIO  

Apartamento, 122,87 m2 de área 

privativa, 5574,44m2 de área do 

terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 2 

suites, WC, 2 sls, DCE, cozinha, 

apartamento 122,87m2. com 04 

quartos, sendo dois deles suítes; 

02 salas; dependência completa 

de empregada; varanda área de 

serviço e cozinha. Matrícula: 

38974 Ofício: 3 

1444408217963 678.300,00 650.000,00 Ocupado 

33 ECOCIL 

CENTRAL 

PARK 

CONDOMÍNIO 

CLUBE 

R  LUCIA VIVEIROS 

N. 00255 Apto. 1404 

BLOCO 4 

NEOPOLIS  Apartamento, 67,24 m2 de área 

privativa, 60000m2 de área do 

terreno, qt, varanda, a.serv, suite, 

WC, sl, cozinha, 

APARTAMENTO 67,24 NO 

COND, ECOCIL CENTRAL 

PARK COND. CLUBE, COM 

02 QUARTOS, SENDO UM 

DELES SUÍTE; SALA; 

COZINHA; BANHEIRO; 

VARANDA E AREA DE 

SERVIÇO. Matrícula: 47676 

Ofício: 3 

8444410430103 300.000,00 298.000,00 Ocupado 

 

 

Estado: RN 

Cidade: PARELHAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

34  R  ADJUTO 

ARAUJO N. 

474  

IVAN 

BEZERRA  

Casa, 80,32 m2 de área privativa, 

159,2m2 de área do terreno, 2 qts, a.serv, 

WC, sl, cozinha. IPTU: 

1010403902047400009 Matrícula: 3456 

Ofício: 1 

8444406735825 83.600,00 85.000,00 Ocupado 

35  R  ANTONIO 

ADONIS DOS 

SANTO N. 

00169  

BOQUEIRÃO  Casa, 75,7 m2 de área privativa, 135m2 

de área do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 

cozinha. IPTU: 1010150002017000000 

8444408406284 89.800,00 83.000,00 Ocupado 

36  R  CUSTODIO 

PEREIRA DA 

SILVA N. 46  

MARIA 

TERCEIRA  

Casa, 107,9 m2 de área privativa, 198m2 

de área do terreno, 2 qts, a.serv, suite, 

WC, sl, cozinha. IPTU: 

101010108102013500006 Matrícula: 

2784 Ofício: 1 

8555508199908 72.300,00 67.000,00 Ocupado 

37  R  INACIO 

SOARES 

BARBOSA N. 

01425  

MARIA 

TERCEIRA  

Casa, 72,5 m2 de área privativa, 

125,55m2 de área do terreno, qt, a.serv, 

suite, WC, sl, cozinha. IPTU: 

1010116305142500003 Matrícula: 4499 

Ofício: 1 

8444415542210 90.300,00 85.000,00 Ocupado 

38  R  QUINTINO 

DE SOUTO 

ALVES N. 02  

MARIA 

TERCEIRA  

Casa, 75,63 m2 de área privativa, 

127,05m2 de área do terreno, 2 qts, 

a.serv, suite, 2 WCs, sl, cozinha. IPTU: 

1010116401000200003 Matrícula: 3809 

Ofício: 1 

8444406913065 94.400,00 90.000,00 Ocupado 

 

 

Estado: RN 

Cidade: PARNAMIRIM 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 

(R$) 

 Valor de 

Avaliação 

(R$) 

Estado de 

Ocupação 

39 LOTEAMENTO 

MATOSO 

R  TV GUSTAVO 

PEREIRA DA 

SILVA (ANT 

PROJETADA) N. 

00013  
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